平成23年12月28日

各 位

上場会社名 株式会社パイプドビッツ

代表者名 代表取締役社長CEO 佐谷 宣昭

（コード番号 3831）

問合せ先責任者 取締役CFO 大屋 重幸

（TEL 03-5575-6601）

ペーパレススタジオジャパン株式会社の第三者割当増資引受けによるペーパレススタジオジャパン株式会社の第三者割当増資引受けによるペーパレススタジオジャパン株式会社の第三者割当増資引受けによるペーパレススタジオジャパン株式会社の第三者割当増資引受けによる

株式取得（株式取得（株式取得（株式取得（子会社化子会社化子会社化子会社化）の）の）の）のお知らせお知らせお知らせお知らせ

当社は、平成23年12月28日開催の取締役会において、ペーパレススタジオジャパン株式会社の

第三者割当増資引受けに関する基本合意書を締結し、子会社化することについて決議いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

 当社は、「情報資産の銀行」という事業コンセプトを掲げ、顧客が有するさまざまな情報資産

を安全に保管・管理し、それらを有効的に活用するためのシステムを提案し提供することで、情

報資産の付加価値向上をはかり、明日の豊かな情報生活へ貢献することを企業理念として取り組

んでおります。

ペーパレススタジオジャパン株式会社は、建築プロジェクトプロデュースやマネジメント、BIM

（Building Information Modeling）のコンサルタント業務を行っております。

 当社とペーパレススタジオジャパン株式会社、他2社は、BIMの普及促進を目的に、BIM建築プ

ロジェクト管理クラウドサービス「ArchiSymphony（アーキシンフォニー）」の開発と実現を目指

す、4社合同プロジェクト「ArchiSymphony Project」を平成23年11月21日に発足いたしました。

（平成23年11月21日発表の開示文書参照）

「ArchiSymphony Project」は、BIM 設計支援ソフトと建築資材カタログをクラウド上で連携

することにより、各企業が今までの業務フローを維持しながら、BIM を導入できる日本初のサー

ビスを目指してまいります。

この「ArchiSymphonyProject」の実施において、ペーパレススタジオジャパン株式会社が全体

の推進及び統括を行うため、必要な資金について、本第三者割当増資による調達を予定しており

ます。

また、当社が、本第三者割当増資を引受けることで、情報資産プラットフォームのさらなる拡

充や、プラットフォーム上で展開される新たなビジネスや付加価値の創出、収益基盤の強化と企

業価値の向上も期待できるため、今般の基本合意書締結の運びとなりました。

なお、本第三者割当増資引受けにより、当社はペーパレススタジオジャパン株式会社の発行済

株式総数の80.0％以上を保有する予定であり、ペーパレススタジオジャパン株式会社は、当社の

子会社となる見込みであります。

具体的な内容については、本基本合意書の締結を踏まえて両社間でさらに協議を進めるため、

確定した段階で、速やかに開示いたします。

２．異動する子会社の概要

(1)名称        ペーパレススタジオジャパン株式会社

(2)代表者       代表取締役 勝目高行

(3)所在地       福岡県福岡市中央区赤坂1-5-2Able 赤坂3F-E

(4)設立年月日     平成10年９月７日

(5)主な事業内容    建築プロジェクトプロデュース&マネジメント、BIMコンサルタント

(6)資本金       1,250万円

(7)大株主及び持株比率 勝目高行（持株比率52.0％）

                       仲上宗男（持株比率24.0％）

            氏田雄二（持株比率24.0％）

(8)当社との関係    ①資本関係  該当事項はありません。

②人的関係  該当事項はありません。

③取引関係  該当事項はありません。

④関連当事者 該当事項はありません。

(9)当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成21年３月期 平成22年３月期 平成23年３月期

売上高 －百万円 －百万円 14百万円

営業利益 －百万円 －百万円 0百万円

経常利益 －百万円 －百万円 0百万円

当期純利益 －百万円 －百万円 0百万円

純資産 －百万円 －百万円 0百万円

総資産 4百万円 4百万円 8百万円

※平成21年３月期及び平成22年３月期は休眠状態であったため、売上高、営業利益、経常利益、

当期純利益はございません。

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数       0 株（所有割合 0.0％）

(2)取得株式数        未定

             取得価額 50 百万円（予定）

(3)異動後の所有株式数    未定（所有割合 80.0％以上を予定）

※具体的な内容については、本基本合意書の締結を踏まえて両社間でさらに協議を進めるため、

確定した段階で、速やかに開示いたします。

４．日程

平成23年12月28日   基本合意書締結

平成24年２月29日   株式総数引受契約締結（予定）

平成24年３月１日  第三者割当による新株式発行の払込期日（予定）

５．今後の見通し

本件が、現時点において当期以降の業績に与える影響は軽微であり、今後、業績予想の修正の

必要が生じた場合は、速やかに開示させていただきます。

以上